Mastur Jahri, MA meninggal dunia di Banjarmasin pada tahun
1987 usia kurang lebih 67 tahun. Ketiga dimakamkan di belakang masjid Jami’ Batu Mandi.

3. M. Asya’ari

H. M.Asy’ari, M.A. lahir di Banjarmasin, 17 Oktober 1934 dan meninggal pada Kamis
malam Jumat sekitar pukul 19.20, 5 Desember 2013 M/3 Muharram 1435 H, dalam usia sekitar
79 tahun. Beliau meninggalkan seorang isteri Hj Rosdiana dan anak-anak Sir Ahmad Rizhan,
Nina Sofia Agustin, Erlina Sari Muslimah dan Muhammad Shahreza Canadia. Muhammad
Asy’ari terpilih menjadi Wakil Rektor I mendampingi K.H. Mastur Jahri, MA. sebagai Rektor
(1976-1983).

Nurhasyni adalah seorang
pegawai Departemen Agama di Jakarta yang sedang kuliah di Yogyakarta. Rupanya, cinta Alfani,
pemuda Kandangan yang mencari ilmu ke Yogyakarta itu tak bertepuk sebelah tangan.
Pernikahan ini dilangsungkan di Jakarta, tepatnya pada hari Jum’at tanggal 13 Dzulqaidah 1383 H
atau tanggal 27 Maret 1964. Alfani ketika itu berusia 27 tahun. Keputusan menikah di usia
tersebut dan dalam status sebagai mahasiswa bisa dikatakan berani.

Prof. Alfani kepada Ahmad Juhaidi pernah mengenang masa kecil beliau. Di masa
sekolah itu, Alfani kecil sudah suka menulis puisi dan cerita pendek.

Pada tahun 1929, saat berusia 15 tahun
beliau meneruskan pendidikan ke Mesir. Abdurrahman Ismail mengecap pendidikan di Mesir

dari tingkat dasar sampai ke perguruan tingggi dan takhassus. Syahadah (ijazah) al-Ibtidaiyah
beliau raih pada tahun 1353 H/1934 dan syahadah Tsanawiyah Qismus Tsani (sekolah
menengah) beliau dapat pada tahun 1357 H/1938 M. H. Abdurrahman Ismail meraih gelar
Lisensi pada Fakultas Ushuluddin Universitas Al-Azhar Kairo pada tahun 1362 H/1943. Gelar
Magister beliau raih pada Program Takhassus Dakwah wal Irsyad pada universitas yang sama
tahun 1363 H/1944 M. Beliau juga pernah kuliah pada Program Takhassus Tadris Fakultas
Tarbiyah Universitas al-Azhar Mesir. Selama di Mesir beliau ikut dalam gerakan kemerdekaan
dan menjabat Sekretaris Panitia Kemerdekaan Indonesia di Timur Tengah yang berpusat di
Mesir.

Anggota Jaringan Penelitian Bidang Pendidikan Provinsi Kalsel (2002-2003)
i. Ketua MUI Provinsi Kalsel (2006-2011)
j. Majelis Pertimbangan Badan Pengelola Mesjid Raya Sabilal Muhtadin, Banjarmasin

(2006-2008) (SK Gubernur Kalsel, H. Rudy Arifin, no. 0130.A tahun 2006 tanggal 3
April 2006) (Dilantik Rabu, 11 Oktober 2006/17 Ramadhan 1427 H di Mesjid Raya
Sabilal muhtadin)

k. Ketua Umum Lembaga Studi Islam dan Kemasyarakatan (LSIK) (Lembaga studi di
lingkungan peserta Program Pascasarjana IAIN Syarif Hidayatullah), Jakarta (1991-
sekarang)

l.